ESTADO DO MARANHÃO IMPERATRIZ - MA





Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2022 | ANO: 2 | Nº 204 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO	
AVISO DECISÃO DE RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021-CPL	2
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI	2
PORTARIA	
PORTARIA Nº 003/2022– FCI	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO À ATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-CPL (SRP)	



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DECISÃO DE RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL **IMPERATRIZ** DE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DECISÃO DE RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021-CPL A Comissão Permanente de Licitação informa aos participantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021 - CPL, que tem como OBJETO: Aquisições de Materiais de Construção Cívil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados a manutenção predial das Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, que as empresas NOVO **HORIZONTE CONSTRUÇÕES** Ε X1 **TERRAPLANAGEM EIRELI** EMPREENDIMENTOS EIRELI apresentaram recurso julgado parcialmente procedente, estando disponível nos autos aos licitantes. No que tange ao mérito do recurso interposto, o Secretário Municipal De Educação - SEMED, José Antônio Silva Pereira, após análise completa dos autos, DECIDE pela RATIFICAÇÃO da Decisão da Pregoeira, conforme consta na respectiva DECISÃO -PREGÃO ELETRÔNICO 070/2021 especialmente no julgamento final proferido pela Sra. Pregoeira, nos termos: DAR PROVIMENTO PARCIAL para desclassificar a proposta da Licitante R.A RANGEL & CIA LTDA, e manter a decisão que classifica as recorridas **COMÉRCIO ALLIANCE** E **SERVIÇOS** ENGENHARIA LTDA e M.A RODRIGUES SILVA EIRELI. Informamos ainda que a sessão para julgamento dos itens remanescentes será informada via sistema. José Antônio Silva Pereira- Secretário Municipal De Educação -SEMED.

> Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga Código identificador: w2nr4iyr7df20220203120224

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI

PORTARIA

PORTARIA Nº 003/2022- FCI

Nomeia o responsável do Órgão Setorial de Planejamento Orçamentário (OSPO) que especifica, e dá outras providências. O Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz e Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura, PAULO ROBERTO CARDOSO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Decreto nº 003/2020 que estabelece obrigações aos Ordenadores de Despesas acerca do Planejamento Orçamentário de sua Unidade Orçamentária. RESOLVE: Art. 1° - Nomear CLEITON RIBEIRO DE CARVALHO, Matricula nº 34.883-0, responsável do órgão Setorial de Planejamento Orçamentário da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ E DO FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO A CULTURA para o desempenho das atividades constante no Decreto nº 003/2020. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Fundação Cultural de Imperatriz, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2022. Art. 3° - Revogam-se em contrário. GABINETE DO disposições PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2022, 169°ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ Paulo Roberto Cardoso da Silva Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

> Publicado por: JEISON MINEIRO Código identificador: p55wljxkt5u20220203200220

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO À ATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-CPL (SRP)

REFERÊNCIA: Processo nº 02.19.00.4619/2021–SEMUS. MODALIDADE: Adesão à Ata - Pregão Eletrônico nº 018/2021-CPL- (SRP). OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de CENTRAL DE AR TIPO SPLIT, instaladas com todo material incluso, para atender as necessidades da SAÚDE BUCAL, SAÚDE MENTAL, CEREST, CEO, CAF, CEMI, CDII, EQUOTERAPIA, HMI/HII, DAPS, UPA SÃO JOSÉ E DVS. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Decreto nº 7.892/2013; Decreto Federal nº

ATRIZ Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2022 ANO: 2 | Nº 204 OFICIAI FIFTRÔNICO ISSN 2764-2240

8.538/2015; Lei Federal nº 10.520/2002; Decreto Municipal nº 022/2007; Decreto Municipal nº 013/2015; Lei Complementar nº 123/2006 e; Lei Complementar nº 147/2014. PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto terá início logo após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" emitida pela Contratante, de forma parcelada, vigorando até 31 de dezembro do exercício financeiro em que for formalizado o contrato. VALOR TOTAL: Até R\$ 1.193.069,85 (um milhão, cento e noventa e três mil e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). Em decorrência do exposto no processo de licitação acima individuado, e em conformidade com a Lei, HOMOLOGO o resultado do certame à empresa: HIDROZON COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ N° 11.189.144/0001-54, no valor total de até R\$ 1.193.069,85 (um milhão, cento e noventa e três mil e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos. Imperatriz/MA, data da Homologação: 25 de novembro de 2021. Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: 1jihs8hlr1v20220203130259





Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município Rua Rui Barbosa, 201, Centro Cep: 65900-440 http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO

Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA CEBROS ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI TRIZ:06158455000116

Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial /OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 Data:03.02.2022 23:00